
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA /A/ 
Nasze życie jest nie tylko podążaniem naprzód, rozumianym jako postęp naukowy 

czy technologiczny. Ale przede wszystkim stanowi wędrówkę „ku górze”, ku pełnej 
realizacji człowieczeństwa, ku świętości. Wywyższenie człowieka, które dokonuje się 
w zmartwychwstaniu i wniebowstąpieniu Chrystusa, nie objawia jedynie tajemnicy na-
szego zmartwychwstania. Ale wskazuje także drogę życia duchowego, które dzięki po-
słannictwu Kościoła dociera do ludzkich serc. Jak naucza św. Jan Paweł II w nich „wła-
śnie zostaje zaszczepiony przez Ducha ów ‘korzeń nieśmiertelności’ (por. Mdr 15, 3), 
z którego wyrasta nowe życie: życie człowieka w Bogu. To życie jako owoc zbawczego 
udzielania się Boga w Duchu Świętym, tylko pod Jego działaniem może rozwijać się 
i umacniać”. 

Życie duchowe, czyli życie z Ducha Świętego i pod Jego wpływem, jest więc całko-
wicie niezasłużonym i niezależnym człowiekowi wymiarem egzystencji, który tworzy 
„nowe życie” i „nowego człowieka”. Przez Ducha Świętego Ojciec i Syn przychodzą 
do człowieka i czynią u niego swoje mieszkanie. Szczególne znaczenie dla życia du-
chowego mają sakramenty inicjacji chrześcijańskiej, spośród których najważniejszą 
rolę pełni chrzest, czyli „brama wejściowa życia duchowego”, dzięki której stajemy się 
członkami Chrystusa i członkami Kościoła. Natomiast włączenie się chrześcijanina 
w rytm roku liturgicznego, a tym samym owocne przeżywanie niedzieli sprawia, 
że jego życie kościelne i duchowe zostaje mocno osadzone w Chrystusie, z którego 
czerpie pokarm i inspirację. Nie bez znaczenia dla duchowego pozostaje sakrament 
pokuty, a jego zaniedbanie przyczynia się do wielkich szkód w życiu duchowym wier-
nych i w świętości Kościoła. Podobnie ma się sprawa w odniesieniu do życia łaską 
sakramentu małżeństwa czy namaszczeniem chorych. 

Życie duchowe zakłada nieustanną świadomość celu: jestem powołany/a do Nieba. 
Zakłada to czynne zaangażowanie z naszej strony. Życie duchowe nie jest więc 
ucieczką od doczesnych i społecznych obowiązków. Wręcz przeciwnie, jego rozwój 
wzmacnia zaangażowanie ochrzczonych, którzy zapowiadają nadejście nowego czło-
wieka, którego odnowicielem jest sam Chrystus. Nasze oczekiwanie na powrót Chry-
stusa przy końcu czasów jest związane z dawaniem świadectwa i troskliwą miłością 
do braci. 

ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 21.05.2023 - Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego  
8:30 – za ++ Cecylię i Erwina Broj, ++ córkę, syna i ich rodziców 
10:30 – 1. za + męża Jana Morcinek, w dniu urodzin, o radość życia wiecznego 

2. za + matkę Franciszkę Lysik, + męża Józefa, ++ synów Alojzego i Jó-
zefa o radość życia wiecznego 

14:00 – Nabożeństwo majowe 
 

PONIEDZIAŁEK – 22.05.2023 - wspomnienie dowolne św. Rity z Cascii 
17:30 - Nabożeństwo majowe 
18:00 - do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem św. Jadwigi i św. o. Pio z oka-

zji 50. rocznicy urodzin w pewnej intencji 
WTOREK - 23.05.2023 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – za ++ Gintra i Marię Szaforz z okazji ich urodzin, za ++ krewnych z obu 

stron o łaskę życia wiecznego 
 

ŚRODA - 24.05.2023 - wspomnienie NMP Wspomożenia Wiernych 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – za + córkę Joannę Gliniorz w 5. rocznicę śmierci oraz + ojca Józefa, 

++ wnuków Krzysztofa i Artura o radość życia wiecznego 
CZWARTEK - 25.05.2023 - Msza św. szkolna 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – za ++ z rodziny Zindller, Mrocheń i Sladek 
 

PIĄTEK - 26.05.2023 - wspomnienie św. Filipa Neri, Dzień Matki 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – w intencji wszystkich naszych MATEK o zdrowie, Boże błogosławień-

stwo i opiekę NMP, a dla zmarłych o zbawienie wieczne 
 

SOBOTA - 27.05.2023 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – za + księdza Józefa Okos, jego ++ rodziców, rodzeństwo i krewnych 

o radość życia wiecznego 
 

NIEDZIELA - 28.05.2023 - Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
8:30 – za + Antoniego Okos, ++ rodziców i teściów o radość życia wiecznego 
10:30 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budow-

niczych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, 
a dla ++ o radość życia wiecznego 

14:00 – Nabożeństwo majowe 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 14.05. – 21.05.2023 



Gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie                    3 

 
¨ Nabożeństwa majowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 

14:00. 
¨ Dzień Matki – w piątek (26.05.) zapraszam na Mszę św. w intencji naszych Mam. 
¨ Święcenia kapłańskie - ks. Robert Sadlak, wicerektor Wyższego Międzydiecezjalnego Semina-

rium Duchownego w Opolu, informuje, że w sobotę (27.05.) w kościele seminaryjno-akademic-
kim w Opolu, podczas Mszy św. o godz. 10:00, święcenia kapłańskie otrzyma 8 diakonów naszej 
diecezji. Wdzięczni Panu Bogu za dar nowych kapłanów, upraszajmy dla nich potrzebne łaski, 
aby byli wiernymi szafarzami Bożych tajemnic, radosnymi głosicielami Ewangelii i zawsze pro-
wadzili wyznawców Chrystusa Jego drogą. 

¨ Dziecięcy Koncert Uwielbienia - Wspólnota Dawid zaprasza rodziny do udziału w Dziecięcym 
Koncercie Uwielbienia, który odbędzie się w niedzielę (28.05.) o godz. 16:00 na pl. Jana Pawła 
II w Opolu (przed teatrem). Na scenie dla Jezusa zaśpiewają dzieci z różnych zakątków naszej 
diecezji. Koncert będzie połączony z piknikiem rodzinnym. 

¨ Spotkanie młodych Lednica 2000 - Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży „Ławka” organi-
zuje wspólny wyjazd na spotkanie młodych Lednica 2000, które odbędzie się w sobotę (3.06.) na 
Polach Lednickich. Wyjazd w sobotę (3.06.) o godz. 4:00 spod Centrum DM w Opolu (pl. Mic-
kiewicza 1), powrót w niedzielę ok. godz. 6.00. Koszt wyjazdu to 140 zł. Zapisy oraz szczegó-
łowe informacje na www.lawka.org. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół godziny 

przed Mszami św. 
¨ Roczna opłata na cmentarz – złożono ofiarę za 130 grobów. Bóg zapłać! Teraz jeśli jest tak 

potrzeba można składać ofiarę na groby w Groszowicach. Proszę o podpisanie kopert z dopi-
skiem, że ofiara jest przeznaczona na cmentarz w Groszowicach i składanie ich do skarbonki 
z tyłu kościoła. 

¨ Parafialna Pielgrzymka do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach - 
serdecznie zapraszamy na naszą pielgrzymkę - w sobotę (17.06.). Zapisy u mnie lub u p. Urszuli 
Szaforz. Zmiana terminu ze względu na dostęp busa. 

¨ Zajęcia z gimnastyki artystycznej - Młodzieżowy Dom Kultury wraz z Radą 
Dzielnicy VI - Malina zapraszają dzieci i młodzież na bezpłatne zajęcia z gimnastyki artystycz-
nej. Spotkania będą odbywać się regularnie w każdą sobotę o godz. 10:00 w Malinowej świetlicy. 
Zapraszamy!!! 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego 
dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę (14.05.) 
kolekta wyniosła: 1648 zł. Dziś po mszach św. odbędzie się kwesta na rzecz 8-letniego Wojtka 
Feliks z Grudzic, który na operację nóżek potrzebuje do sierpnia zebrać 500 tys. zł. Bóg zapłać 
ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie 
dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Teligi od lasu do Lipiny.  

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Teligi od Lipiny do torów. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Chociaż czasy są nienormalne i złe, mimo to musimy pracować nad sobą i dążyć 
do świętości” 

bł. Józef Cebula OMI 
……………………………………………………………………………………….…. 

Na wesoło 
Do domu klienta apteki dzwoni aptekarz: 
- Dzień dobry, przepraszam, że pana niepokoje, ale zaszła pomyłka przy wczoraj-
szym zakupie. 
- Tak? A co się stało? 
- Kupował pan tymianek dla teściowej, a my omyłkowo wydaliśmy cyjanek. 
- Jaka jest różnica? 
- Cztery pięćdziesiąt. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 26. 

Chodzi o widzenie Kościoła jako kontynuacji tajemnicy Wcielenia Bożego Syna, 
które w XIX w. wypromował niemiecki teolog z Tybingi Johann Adam Möhler. 
U źródła takiego ujęcia Kościoła (mówiło się o tzw. inkarnacyjnej definicji; od łac. 
incarnatio – wcielenie) było zbyt uproszczone myślenie, że jak w Chrystusie, 
tak w Kościele są powiązane ze sobą rzeczywistość Boska i ludzka. Tymczasem jest 
wyraźna różnica. Otóż, w Chrystusie w jednej osobie są zjednoczone Boska i ludzka 
natura, natomiast w Kościele są związane ze sobą osoby. Dlatego można mówić tylko 
o pewnej analogii między tajemnicą Słowa Wcielonego a Kościołem. Ojcowie So-
boru wyjaśniają, że „(…) jak przybrana natura ludzka służy Słowu Bożemu jako żywe 
narzędzie zbawienia, nierozerwalnie z Nim zjednoczone, podobnie społeczny orga-
nizm Kościoła służy ożywiającemu Go Duchowi Chrystusa ku wzrastaniu Ciała”. 
To oznacza analogię, a nie kontynuację między Wcieleniem a Kościołem.  
            bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


